CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº       011   /94

DOMINGOS SOARES, EDSON LUIZ HUNGARO, JOSÉ DE
JESUS MENEGASSO e MARJURIÊ FREITAS DE JESUS, Vereadores pelo PMDB à
Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, INDICAM ao Sr. Prefeito
Municipal a possibilidade de construção, no recinto Permanente de Eventos e no Estádio
Municipal, 2 (dois) mini-campos, um em cada local, para possam ser utilizados pelas crianças
da cidade.

JUSTIFICATIVA

Considerando a enorme área do Recinto Permanente de Eventos
e a sua ociosidade em quase todo o período do ano.

Considerando a existência de um local onde outrora havia a
quadra poliesportiva no Estádio Municipal, hoje sem aproveitamento algum.

E considerando ainda que as crianças do município se utilizam
de terrenos baldios para que possam praticar o futebol, correndo ainda o risco de serem
atropeladas, por estarem próximos às ruas da cidade, seria então muito útil e de agrado da
maioria das crianças do município, o aproveitamento destes locais, deixando claro que o
Recinto Permanente de Eventos poderá ser utilizado a qualquer momento para sua real
finalidade, não atrapalhando em nada o mini-campo proposto.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 1994.

DOMINGOS SOARES    EDSON LUIS HUNGARO

JOSÉ DE JESUS MENEGASSO   MARJURIÊ FREITAS DE JESUS